
 
Municipalità 6 

Ponticelli. Barra, San Giovanni a Teduccio 

 

Il Presidente 

Via Atripaldi, 64 · 80146 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7951801 · fax (+39) 081 7951802 

municipalita6@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it  

 

 

Decreto n. 1 del 9 gennaio 2023  

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che: 

- che a seguito delle elezioni amministrative del 3-4 ottobre 2021 si è determinato l’assetto 

politico della Municipalità 6 -Ponticelli, Barra, San Giovanni a Teduccio; 

- il Presidente della Municipalità, ai sensi degli art. 35 e 52 del Regolamento delle Municipalità 

nonché l’art. 85 dello Statuto del Comune di Napoli provvede alla nomina della Giunta della 

Municipalità, che è composta dal Presidente che la presiede e da quattro Assessori, di cui uno 

nominato esclusivamente tra i Consiglieri municipali, con funzioni di Vice Presidente; 

- con decreto presidenziale n. 7 del 29 aprile 2022 il Presidente della Municipalità 6 ha 

nominato la Giunta municipale designando il Vicepresidente e due Assessori, riservandosi la 

nomina del quarto componente, e assegnando le deleghe; 

 

ritenuto che: 

 per la piena funzionalità degli uffici della Municipalità si rende necessario procedere alla 

nomina dell’ulteriore Assessore e per l’effetto definire il nuovo quadro di assegnazione delle 

deleghe assessorili; 

 

visti: 

 la dichiarazione di insussistenza delle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal 

D.Lgs 267/2000 e dal D.Lgs. 39/2013, acquisita agli atti d’ufficio; 

 il curriculum vitae; 

 

letto 
- l’art. 17 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DECRETA 

 

1) di nominare, con decorrenza dalla data odierna, Assessore della Municipalità 6 -Ponticelli, 

Barra, San Giovanni a Teduccio, il dr. Gennaro Cavallaro, nato a Napoli il 2 luglio 1951, 

per l’Assessorato allo Sport; 

 

2) di conferire allo stesso le deleghe come di seguito indicate: 



 

 Promozione attività sportive 

 Manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti e attrezzature sportive 

 Promozione del patrimonio artistico; 

 Digitalizzazioni e innovazione; 

 Commercio, mercati e polizia Amm.va  

 Manutenzione ordinaria e straordinaria dei mercatini rionali coperti e scoperti; 

 Pubblicità ed affissione; 

 Bilancio, regolamenti;  

 Personale e decentramento; 

 

3) di modificare come segue le deleghe assegnate con decreto presidenziale n. 7 del 29 aprile 

2022 al Vicepresidente, quale Assessore allo Sport, ambiente e territorio e all’Assessore ai 

Lavori Pubblici e Mobilità: 

 

per l'Assessorato allo Sport, ambiente e territorio, rinominato Assessorato all’Ambiente e 

Territorio: 

 Manutenzione ordinaria e straordinaria del verde pubblico e dei parchi comunali di 

interesse locale 

 Ambiente 

 Raccolta differenziata 

 Risorsa mare 

 Igiene urbana 

 Sanità 

 Trasporti e piano parcheggi 

 Politiche per la casa; 

 Impianti Tecnologici 

 Cimiteri di interesse locale, rapporti con i servizi esterni per la manutenzione e gestione 

 Protezione Civile. 

 Rapporti con il Consiglio 

 

per l’Assessorato ai Lavori Pubblici e Mobilità: 

 urbanistica 

 grandi opere 

 patrimonio 

 manutenzione ordinaria e straordinaria delle strade e delle piazze 

 arredo urbano 

 traffico, viabilità, segnaletica sicurezza e polizia municipale 

 toponomastica 

 fogne e servizi del sottosuolo, rapporti con enti e società partecipate 

 impianti di illuminazione 



 

 

4) di confermare le deleghe già assegnate all’Assessore alle Politiche sociali e lavoro, come 

segue: 

 biblioteche 

 servizi sociali, assistenza, invalidità ed emarginazione 

 politiche della famiglia e di genere 

 politiche dell’infanzia e terza età 

 politiche per il lavoro 

 attività produttive 

 politiche giovanili 

 turismo e marketing territoriale 

 pari opportunità 

 organizzazione di manifestazioni ed eventi culturali, folkloristici e di spettacolo 

 terzo settore 

 cooperazione decentrata 

 

5) di riservare al Presidente le seguenti deleghe: 

 

 Scuola e Cultura 

 Edilizia Scolastica 

 Beni Culturali 

 Attività per il funzionamento degli asili nido e delle scuole elementari, materne comunali 

 Servizi di refezione e trasporto scolastico 

 Creatività Urbana; 

 

6) demandare al Direttore della Municipalità 6 l’adozione dei successivi provvedimenti 

amministrativi e contabili; 

 

7) di incaricare la Direzione di Municipalità della pubblicazione del presente decreto all’Albo 

Pretorio del Comune di Napoli. 

 

 
Sottoscritto digitalmente da: 

Il Presidente 

Alessandro Fucito 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). 

Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 

 

 


		2023-01-09T15:32:11+0000
	ALESSANDRO FUCITO




